АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

11.01.2022                                    с.Петровское                                              № 9.1

О проведении профориентационных мероприятий совместно с

представителями  предприятий  и обучающихся  Петровского района

В целях повышения эффективности профориентационной работы

образовательных организаций района, на основании  дорожной карты

«Муниципальный план мероприятий («дорожная карта») по реализации

профориентационной работы с обучающимися Петровского района на

период до 2025 года», в рамках комплекса мер и мероприятий, направленных

на  формирование у обучающихся позитивного отношения к

профессионально-трудовой деятельности,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение профориентационных мероприятий

совместно представителей предприятий и обучающихся

общеобразовательных  организаций района в 2021-2022 учебном году.

2. Утвердить план-график экскурсий обучающихся района на

предприятия Петровского района согласно приложению.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. обеспечить участие обучающихся в совместных

профориентационных мероприятиях;

3.2. назначить ответственных за проведение профориентационных

экскурсий на предприятия района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста отдела образования Е.Л.Чеботареву.

Начальник отдела образования                                                    О.А.Моисеева

Приложение

Утвержден приказом

отдела образования

администрации района

                                                                                       от 11.01.2021   №9.1

План-график проведения экскурсий обучающихся общеобразовательных

организаций на предприятия и учреждения Петровского района в 2021-2022

учебном году

№п/

п

Дата

проведе

ния

Наименование

предприятия

Участники Место

проведения

Ответственные

1 25.02.20

22

ИП

Шестопалов

И.А.

Филиал МБОУ

Волчковской

СОШ в

с.Яблоновец

сельхоз

предприятие

Шестопалов

а И.А.

ответственный за

профориентационную

деятельность в

образовательной

организации

2 16.03.20

22

ИП Глава КФХ

Рамазанов А.Р.

Филиал МБОУ

Волчковской

СОШ в

с.Яблоновец

сельхоз

предприятие

Рамазанова

А.Р.

ответственный за

профориентационную

деятельность в

образовательной

организации

3 10.03.20

22

ООО

«Шехманский»

Орлов В.В.

Филиал МБОУ

Волчковской

СОШ в

с.Шехмань

сельхоз

предприятие

ответственный за

профориентационную

деятельность в

образовательной

организации
4 24.03.20

22

ИП Глава КФХ

Гриднев А.А.

Филиал МБОУ

Волчковской

СОШ в

с.Шехмань

сельхоз

предприятие

ответственный за

профориентационную

деятельность в

образовательной

организации
5 14.04.20

22

ООО Заря МБОУ

Избердеевской

сош

сельхоз

предприятие

ответственный за

профориентационную

деятельность в

образовательной

организации
6 28.04.2

022

ИП глава КФХ

Марков А.Н.
филиал МБОУ

Избердеевской

сош в с. Дубовое

сельхоз

предприятие

ответственный за

профориентационную

деятельность в

образовательной

организации
7 05.05.20

22

ИП глава КФХ

Мустафаева

Р.П. Кзы

 филиал МБОУ

Избердеевской

сош в

с.Кочетовка

сельхоз

предприятие

ответственный за

профориентационную

деятельность в

образовательной

организации
8 18.05.20

22

ОООДержава  филиал МБОУ

Избердеевской

сельхоз

предприятие

ответственный за

профориентационную

сош в

с.Красиловка
 деятельность в

образовательной

организации
9 16.05.20

22

ИП глава КФХ

Шибин А.Н.

 филиал МБОУ

Избердеевской

сош в с. Крутое

сельхоз

предприятие

ответственный за

профориентационную

деятельность в

образовательной

организации
10 22.09.20

22

ТОГБУЗ

«Петровская

ЦРБ»

МБОУ

Избердеевской

сош

ТОГБУЗ

«Петровская

ЦРБ»

ответственный за

профориентационную

деятельность в

образовательной

организации

11 12.10.20

22

пожарно-

спасательная

часть №26

ФГКУ 2 ОФПС

по Тамбовской

области

 МБОУ

Избердеевской

сош

пожарно-

спасательна

я часть №26

ответственный за

профориентационную

деятельность в

образовательной

организации

12 27.10.20

22

ОАО Дубовое  МБОУ

Избердеевской

сош в с. Дубовое

11 класс

сельхоз

предприятие

ответственный за

профориентационную

деятельность в

образовательной

организации
13 10.11.20

22

хлебозавод

с.Петровское

МБОУ

Избердеевская

НШДС

хлебозавод

с.Петровско

е

ответственный за

профориентационную

деятельность в

образовательной

организации

14 23.11.20

22

супермаркет

Магнит

 филиал МБОУ

Избердеевской

сош в с. Крутое

супермаркет

Магнит

ответственный за

профориентационную

деятельность в

образовательной

организации

15 15.12.20

22

пожарная часть

с.Волчки

Филиал МБОУ

Волчковской

СОШ в

с.Рахманино

пожарная

часть

с.Волчки

ответственный за

профориентационную

деятельность в

образовательной

организации